
  

 
 

 

  1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace polní cesty HC9-R a alejové výsadby IP4 
v k.ú. Horní Hradiště 

Sp. značka / č.j.: SP8708/2024-504201 / SPU 467831/2024/miko 

UID dokumentu: spudms00000015079352 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 21.11.2024 pod č. j. SPU 467794/2024/miko rozhodla                        

Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň, jednající jménem zadavatele Česká republika – 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, v rámci 

veřejné zakázky s názvem Realizace polní cesty HC9-R a alejové výsadby IP4 v k.ú. Horní 

Hradiště na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 648 30 551 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

  2 
 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 

splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 

a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podali 4 dodavatelé.  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 

použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Po posouzení nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení komise konstatovala, 

že neidentifikovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu u žádného účastníka zadávacího 

řízení.  

Komise při hodnocení postupovala tak, že nejprve provedla hodnocení nabídek dle způsobu, 

který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Dále přistoupila u nabídky, která se v rámci 

hodnocení umístila na prvním místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona. Komise nenalezla nedostatky v podané nabídce. 

Komise konstatovala, že nabídka, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě splňuje 

veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání 

realizace veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek dle § 119 

zákona a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona zadavatel 

rozhodl, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této 

veřejné zakázky je nabídka účastníka: EUROVIA Silba, a.s., IČO: 648 30 551, se sídlem 

Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň (dále jen „dodavatel“). 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost: 

pro dodavatele: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 09.09.2024 pro EUROVIA Silba, a.s.. 

 výpisy z evidence Rejstříku trestů ze dne 04.09.2024, 12.09.2024 a 19.11.2024 pro členy 
statutárního orgánu  

 potvrzení příslušného finančního úřadu pro Plzeňský kraj, Územní pracoviště v Plzni 
ze dne 12.08.2024 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení Plzeň-město ze dne 
14.08.2024 

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 11.11.2024 - § 74 odst. 1 písm. b), c), e) 

 výpis z obchodního rejstříku ze dne 16.10.2024 
 
pro poddodavatele (část plnění – geodetické práce): 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 06.11.2024 pro GpŠ Šedivý spol. s r.o. 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 06.11.2024 pro člena statutárního orgánu  

 potvrzení příslušného finančního úřadu pro Plzeňský kraj, Územní pracoviště v Plzni 
ze dne 07.11.2024 



  

 
 

 

  3 
 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení Plzeň-město ze dne 
12.11.2024 

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 17.10.2024 - § 74 odst. 1 písm. b), c), e) 

 výpis z obchodního rejstříku ze dne 06.09.2024 

 
pro poddodavatele (část plnění – geologické práce): 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16.10.2024 pro EUROVIA CZ a.s 

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 18.10.2024 - § 74 odst. 1 písm. b), c), e) 

 

profesní způsobilost 

 výpis z obchodního rejstříku ze dne 16.10.2024 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování ze dne 20.05.2019 

 osvědčení o autorizaci č. 0301448 - pro obor Dopravní stavby  

 úřední oprávnění ČÚZK- 12107/2017-12 a ČÚZK- 14470/2019 pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností – pro ověřování a) a c) ze dne 29.11.2017 a 26.09.2019  

 osvědčení o autorizaci č. 31279 vedené v ČKAIT pod č. 0010131 (zapsáno ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16.10.2024) - pro obor Geotechnika 

technická kvalifikace    

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 12.11.2024 

 osvědčení o řádném provedení prací: 

 Rekonstrukce místních komunikací U ZELENÉ HORY vydané objednatelem Obec 
Klášter, pod Zelenou horou, dne 02.02.2023 

 Polní cesta HPC 1.1 v k.ú. Brůdek a polní cesty C 1 a C 5 v k.ú. Studánky u Všerub 
vydané objednatelem Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, Pobočka Domažlice, dne 04.04.2022 

 realizační tým:  

 hlavní stavbyvedoucí (vedoucí týmu) - autorizace v oboru dopravní stavby (min. 5 let 
praxe v oblasti dopravní stavby; 

 stavbyvedoucí (zástupce vedoucího týmu) - autorizace v oboru dopravní stavby 

(min. 5 let praxe v oblasti dopravní stavby); 

 životopisy členů realizačního týmu 
 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace  

základní způsobilost dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku - byly doloženy doklady uvedené  
v bodě 2 



  

 
 

 

  4 
 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování - byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý, neboť disponuje osvědčením o 
autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti - byly doloženy doklady 
uvedené v bodě 2 

 pro obor „dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 (respektive 16f) odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

 osvědčení o autorizaci pro obor „Geotechnika“ nebo osvědčení o odborné způsobilosti 
pro geologické práce vydané MŽP podle § 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích a Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a 
ve smyslu vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb., tj. osvědčení odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 

 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

 Rekonstrukce místních komunikací U ZELENÉ HORY, cena realizace 5 581 829,- bez 
DPH, realizace v termínu 03/2022 – 12/2022, osvědčení vydal objednatel Obec Klášter, 
pod Zelenou horou, dne 02.02.2023 

 Polní cesta HPC 1.1 v k.ú. Brůdek a polní cesty C 1 a C 5 v k.ú. Studánky u Všerub, 
cena realizace 15 325 834,59 vč. DPH, realizace v termínu 08/2021 – 03/2022, 
osvědčení vydal objednatel Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice, dne 04.04.2022 

Splněn požadavek, že dodavatel realizoval: 

 min. 2 obdobné stavební práce v souhrnné výši min. 5 841 625 Kč bez DPH – 
charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové komunikace 
(mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, 
silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu a z toho alespoň 1 realizace 
bude ve výši 3 338 071 Kč bez DPH. 

 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

realizační tým složený z vedoucího týmu, zástupce vedoucího týmu. 

 

 

 

 



  

 
 

 

  5 
 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem  
 
 
V Plzni dne 22. 11. 2024  
 
 
elektronicky podepsáno  

 
………………………………….  
Ing. Jana Horová  
vedoucí Pobočky Plzeň 

Státní pozemkový úřad 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 
Vypraveno dne:  
viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	Text19

		2024-11-22T10:06:52+0000
	Ing. Jana Horová




